
Abstrakt 

 Důsledek zákazu kouření na tržby sektoru stravování a pohostinství v 

České republice 

Tomáš Mitro 

 Cílem této práce je určit, jestli zákaz kouření zaveden v květnu 2017 měl dopad na tržby 

sektoru stravování a pohostinství v České republice. Na tento účel jsou sestrojeny tři regresní 

modely na dvě kritéria výsledků, kde je pozorována statistická signifikance zákazu kouření. Ve 

dvou ze tří modelech není nalezen žádný signifikantní efekt, zatímco v jednom modelu je nalezen 

kladný efekt. Tento kladný efekt je ale možné považovat za součást efektu EET, které bylo 

zavedeno půl roky před zavedením zákazu kouření. Tato práce proto dokáže jednoznačně říct, že 

zákaz kouření neměl negativní efekt na tržby sektoru stravování a pohostinství. 

 


